様式２

　入札参加予定者　様

工　事　名

入札予定日

提出年月日

回　　答

W/C50％の確保が困難な場合は、設計変更の対象
としますので監督員と協議してください。

ラフテレーンクレーン（25t・35t・50t・60t）に
ついて、現場説明書（特記事項５）－⑪（建設機
械の賃料の採用単価）に記載されているとおり、
全て「長期割引適用外」で積算しています。

クローラクレーン100t吊については、長期割引単
価を適用しています。

クローラクレーン100t吊について　頁0-0007・頁
0-0034
長期割引適用外でしょうか。

外港竹内南地区沖側防波堤（改良）工事（１工区）

令和６年７月２３日(火)

令和６年７月３日(水)

質問事項

ケーソン製作工のコンクリート打設について
コンクリート配合が30-12-20BB　W/C50％となっ
ております。
W/C50％にするためには、配合を１ランクアップ
（33-12-20BB）する必要があります。
変更対象でしょうか。

ラフテレーンクレーン（25t・35t・50t・60t）に
ついて
現場説明書（特記事項５）－⑪（建設機械の賃料
の採用単価）に記載されているとおり、全て「長
期割引適用外」との考えで宜しいでしょうか。
施工単価表の備考欄に記載されてない箇所があり
ましたので、確認させて頂きます。

令和６年７月４日

境港管理組合港湾管理委員会事務局長

外港竹内南地区沖側防波堤（改良）工事（１工区）の質問回答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通知しま
す。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書－003